
Determina Dirigenziale N.78 del 19/12/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.78   DEL 19/12/2014

Oggetto: ACQUISTO N. 50 MANIFESTI  RIGUARDANTI L'OSSERVANZA
DELL'ORDINANZA SINDACALE N. 22/2014 (MACELLAZIONE SUINI)

Il giorno diciannove del mese di Dicembre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.49 del
30/09/2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2014.  



Determina Dirigenziale N.78 del 19/12/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

CONSIDERATO
- che l’Amministrazione Comunale intende compiere un’adeguata e capillare azione di informazione e
comunicazione  con i cittadini di Fonte Nuova, che consente a far conoscere  tutte le azioni di governo
che le competono;

- che  con nota prot. 729/SVET B, la ASL/RMG   chiede all'Amministrazione Comunale di adottare e
divulgare un provvedimento che consenta la macellazione dei suini a domicilio per l'esclusivo
consumo familiare;

- che il Sindaco del comune di Fonte Nuova ha redatto l'ordinanza n. 22 del 22/12/2014 con la quale si
autorizza la macellazione dei suini per uso familiare e con la stessa stabilisce i criteri da rispettare per
tale operazione;

RILEVATA
la necessità di provvedere alla fornitura di n. 50 manifesti da affiggere nel territorio comunale
per informare la cittadinanza nonchè il rispetto delle disposizioni riportate nella stessa;

CONSIDERATA l'urgenza per tale fornitura, l'Ammninisterazione Comunale si è rivolta alla ditta
Tipografia Marini Gabriela, con sede in Mentana Vicolo dei Mille n. 1 – 00013 Mentana, P.I.
00481341006, già fornitrice dell'Ente;

RILEVATO
Che la Tipografia Marini Gabriela, con sede in Mentana Vicolo dei Mille n. 1 – 00013 Mentana, P.I.
00481341006, si è resa disponibile alla stampa ed alla fornitura di detti manifesti nel più breve tempo
possibile; 

PRESO ATTO che l’importo  per l'acquisto di n. 50 manifesti è pari ad € 60,00 oltre Iva
22% pari ad € 13,20 per l’importo complessivo di € 73,20;

PRESO ATTO che la somma complessiva di € 73,20 per l’acquisto sopra indicato troverà
copertura finanziaria sul cap. 19062015 del bilancio 2014;

EVIDENZIATO che per una massima economicità e funzionalità della fornitura  ed al fine di
eseguire tempestivamente l’intervento sopra indicata, si può procedere all’affidamento diretto
ai sensi del disposto art. 125, comma 11, ultimo periodo del Dlgs 163/2006;

VISTO il vigente Regolamento dei servizi in economia dell'Ente, che permette, nell'ambito
delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta di
pluralità di preventivi quando il valore degli stessi non superi € 40.000,00;

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad acquistare presso la Tipografia Marini
Gabriela, n Mentana Vicolo dei Mille n. 1 – 00013 Mentana, n. 50 manifesti da affiggere nel
territorio comunale per l’importo complessivo di  € 73,20;

ATTESO CHE la ditta suddetta è iscritta alla Camera di Commercio di Roma  C.F.

MRNGRL51E43F127I P.I. 00481341006,  e iscritta al  REA (Repertorio Economico



Determina Dirigenziale N.78 del 19/12/2014 pag.3

Amministrativo ) n. 717980;

VISTI:
- il Dlgs 163/2006
- il DPR 207/2010
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;
- il Regolamento dei lavori in economia dell'Ente ;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto

1. DI DARE ATTO CHE con nota prot. 729/SVET B, la ASL/RMG  chiede all'Amministrazione
Comunale di adottare e divulgare il giusto  provvedimento che consenta la macellazione dei suini a
domicilio per l'esclusivo consumo familiare; 

2. DI DARE ATTO CHE  il Sindaco del comune di Fonte Nuova ha redatto l'ordinanza n. 22 del
22/12/2014 con la quale si autorizza la macellazione dei suini per uso familiare e con la stessa
stabilisce i criteri da rispettare per tale operazione;

3. DI DARE ATTO CHE si rende necessario informare la cittadinanza all'osservanza dell'ordinanza
sindacale n. 22/2014;

4. DI DARE ATTO  vista l'urgenza,  che l'Ammninisterazione Comunale per la stampa e la  fornitura
di n. 50 manifesti, si è rivolata alla ditta  Tipografia Marini Gabriela, con sede in Mentana Vicolo dei
Mille n. 1 – 00013 Mentana, P.I. 00481341006, già fornitrice dell'Ente, la quale ha provveduto alla
fornitura degli stessi  nel più breve tempo possibile;

5. DI DARE ATTO il costo per l'acquisto di n. 50 manifesti è di € 60 oltre Iva 22% pari ad € 
13,20 che la somma complessiva di € 73,20;

6. DI AFFIDARE alla Tipografia Marini Gabriela, con sede in Mentana Vicolo dei Mille n. 1 –
00013 Mentana, P.I. 00481341006, la fornitura di n. 50 manifesti da affiggere nel territorio
comunale, per l’importo €  60,00 oltre Iva 21% di € 13,20 per l’importo complessivo di €
73,20;

7. DI DARE ATTO che, per l’acquisto  in oggetto si può procedere all’affidamento diretto ai
sensi del disposto dell’art. 125, comma 11 – ultimo periodo, del Dlgs 163/2006;

8. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 73,20 per la fornitura  sopra indicata
troverà copertura finanziaria sul cap. 19062015 del bilancio 2014;
5. DI  IMPEGNARE la complessiva  somma di € 73,20 sul capitolo 19062015 imp. Cont.
1233 del bilancio 2014;

9. DI DARE ATTO che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità
e corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;



Determina Dirigenziale N.78 del 19/12/2014 pag.4

10.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

11. DI COMUNICARE alla Ditta Tipografia Marini Gabriela dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno
contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

12. DI DISPORRE che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria;

IL DIRIGENTE DEL SETORE 
                                                                                  OO.PP. – AMBIENTE – PATRIMONIO
                                                                                          (Arch. Fulvio E. Bernardo)



Determina Dirigenziale N.78 del 19/12/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 19/12/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 31-12-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 29-01-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


